Ano VI - Edição 500 Pág 1  Araguari, 3 de abril de 2023                                                    Edição 530

DECRETO LEGISLATIVO N. 1.249, de 28 de março de 2023.

“Concede o Diploma de Honra ao Mérito a Excelentíssima Se-
nhora SANDRA LÚCIA ALVES OLIVEIRA.”

A  Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,
aprova e eu, Presidente, com base no art. 40, inciso IV, da Lei Or-
gânica do Município, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o “Diploma de Honra ao Mérito” a Ex-
celentíssima Senhora  SANDRA LÚCIA ALVES  OLIVEIRA,  pelos  rele-
vantes serviços prestados ao Município.

Art.  2º  A  entrega  do Diploma será  efetuada em data a  ser
marcada de comum acordo entre a Câmara Municipal e a ho-
menageada.

Art.  3º Revogadas as disposições em contrário,  este Decreto
Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Câmara Municipal  de Araguari,  Estado de Minas  Gerais,  em
28 de março de 2023.

Rodrigo Costa Ferreira
Presidente

Ana Lúcia Rodrigues Prado
Primeira-Secretária

________________________________________________________________
DECRETO LEGISLATIVO N. 1.250, de 28 de março de 2023.

“Concede o Título de Cidadão Honorário de Araguari ao Ex-
celentíssimo Senhor Doutor PEDRO MARCOS BEGATTI.”

A  Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,
aprova e eu, Presidente, com base no art. 40, inciso IV, da Lei Or-
gânica do Município, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o “Título de Cidadão Honorário de Ara-
guari” ao Excelentíssimo Senhor Doutor PEDRO MARCOS BEGATTI,
pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2º A entrega do Título será efetuada em data a ser marca-
da de comum acordo entre a Câmara Municipal e o homenage-
ado.

Art.  3º Revogadas as disposições em contrário,  este Decreto
Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Câmara Municipal  de Araguari,  Estado de Minas  Gerais,  em
28 de março de 2023.

Rodrigo Costa Ferreira
Presidente

Ana Lúcia Rodrigues Prado
Primeira-Secretária

DECRETO LEGISLATIVO N. 1.251, de 28 de março de 2023.

“Concede o Título de Cidadã Honorária de Araguari a Exce-
lentíssima Senhora ANGELITA RODRIGUES DA CUNHA.”

A  Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,
aprova e eu, Presidente, com base no art. 40, inciso IV, da Lei Or-
gânica do Município, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o “Título de Cidadã Honorária de Ara-
guari” a Excelentíssima Senhora ANGELITA RODRIGUES DA CUNHA,
pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2º A entrega do Título será efetuada em data a ser marca-
da de comum acordo entre a Câmara Municipal e a homenage-
ada.

Art.  3º Revogadas as disposições em contrário,  este Decreto
Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Câmara Municipal  de Araguari,  Estado de Minas  Gerais,  em
28 de março de 2023.

Rodrigo Costa Ferreira
Presidente

Ana Lúcia Rodrigues Prado
Primeira-Secretária

________________________________________________________________
DECRETO LEGISLATIVO N. 1.252, de 28 de março de 2023.

“Concede o Diploma de Honra ao Mérito  ao Excelentíssimo
Senhor RÔMULO MONTEIRO FERNANDES.”

A  Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,
aprova e eu, Presidente, com base no art. 40, inciso IV, da Lei Or-
gânica do Município, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o “Diploma de Honra ao Mérito” ao Ex-
celentíssimo  Senhor  RÔMULO  MONTEIRO  FERNANDES,  pelos  rele-
vantes serviços prestados ao Município.

Art.  2º  A  entrega  do Diploma será  efetuada em data a  ser
marcada de comum acordo entre a Câmara Municipal e o ho-
menageado.

Art.  3º Revogadas as disposições em contrário,  este Decreto
Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Câmara Municipal  de Araguari,  Estado de Minas  Gerais,  em
28 de março de 2023.

Rodrigo Costa Ferreira
Presidente

Ana Lúcia Rodrigues Prado
Primeira-Secretária

EXPEDIENTE:
Presidente: Rodrigo Costa Ferreira
Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100

www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

Documento Eletrônico

 Assinado digitalmente com
certificação ICP-Brasil.

Para verificar a validade:
https://verificador.iti.gov.br/

http://www.araguari.mg.leg.br/

		2023-04-03T15:45:54-0300
	zelap